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1. INFORMACJE WSTĘPNE 

 

Miasto Tychy w roku szkolnym 2024/2025  było organem prowadzącym 68 szkół i placówek 

oświatowych różnego typu funkcjonujących w 53 jednostkach organizacyjnych.  

 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 

1043 z późn.zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 

31 października przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym  o wynikach:  

 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego,  z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego,  

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra, w szkołach 

i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Miasto Tychy jest jednostką samorządu terytorialnego realizującą, zgodnie z ustawą z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe oraz Ustawą o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 

27 października 2017 r.  ( Dz.U. z 2025 poz. 439 ) zadania oświatowe należące do zadań własnych: 

1) gminy: 

a) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych, 

b) dotowanie przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez podmioty inne niż jst, 

2) powiatu: 

a) zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadpodstawowych poradni psychologiczno-

pedagogicznych, szkół specjalnych i placówek, 

b) dotowanie szkół ponadpodstawowych szkół specjalnych i placówek prowadzonych przez podmioty 

inne niż jst. 

 

        Realizując ww. zadania Prezydent Miasta Tychy jako organ prowadzący, w okresie roku szkolnego 

2024/2025,  wydał 58 zarządzeń dotyczących oświaty, wśród nich m.in.:   

 

- zarządzenia w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2024 r. pn. „Organizacja dowozu 

wraz z zapewnieniem opieki dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu Miasta Tychy”;  

- zarządzenia w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego ( 15) ;  

- zarządzenie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Tychy na rok 

2025 i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2025 roku;  
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- zarządzenie w sprawie ustalenia terminów przerw w pracy przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz zarządzenie zmieniające;  

- zarządzenia w sprawie ustalenia terminów postępowania rekrutacyjnego i uzupełniającego do 

przedszkoli, szkół (2);  

- zarządzenia w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów przedszkoli, szkół  

i placówek oświatowych w Tychach (2); zarządzenia w sprawie powołania komisji konkursowych dla 

wyłonienia kandydatów na stanowiska dyrektorów (2);  

- zarządzenia w sprawie odwołania dyrektorów szkół, przedszkoli (7);  

- zarządzenia w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora szkoły, przedszkola, placówki  

(13, w tym 4 dotyczyło p.o. dyrektora);   

- zarządzenie w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli i szkół do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej do wykonywania praw i obowiązków wierzyciela w 

sprawach dotyczących egzekucji administracyjnej należności pieniężnych Gminy Miasta Tychy 

- zarządzenie zmieniające w sprawie powołania Rady Dyrektorów Publicznych Szkół i Placówek 

Oświatowych prowadzonych przez Miasto Tychy 

 

        W oparciu o obowiązujące przepisy prawa opracowano 21 projektów uchwał,  które następnie  zostały 

podjęte przez Radę Miasta Tychy.   Wśród nich między innymi:   

 

- uchwała w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Tychach; 

- uchwała w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Tychach do Zespołu Szkół nr 5 w 

Tychach; 

- uchwała w sprawie wyłączenia Szkoły Podstawowej dla Dorosłych z Zespołu Szkół nr 5 w Tychach 

przy ul. Edukacji 11 i jej likwidacji; 

- uchwały w sprawie nadania imienia szkołom  i  przedszkolu (4 uchwały); Imię nadano: Szkole 

Podstawowej Specjalnej nr 12 w Tychach, Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 5 w Tychach, 

Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Tychach; Szkole Podstawowej nr 9 w Tychach w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Tychach; Szkole Podstawowej nr 17 w Tychach; Przedszkolu 

nr 4 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Tychach; 

- uchwała zmieniająca Regulamin wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Tychy;   

- uchwała zmieniająca w sprawie kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Miasto Tychy za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej; 

- uchwała w sprawie ustalenia trybu i udzielania dotacji z budżetu Miasta Tychy dla niepublicznych 

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania (2 tj. uchwała zmieniająca i uchwała ogłaszająca tekst jednolity) 

 

Głównym źródłem finansowania zadań oświatowych jest oświatowa część subwencji ogólnej, a także 

dotacje celowe przyznawane z budżetu państwa na realizację ściśle określonych zadań.  Środki te są 

niezbędne na realizację zadań oświatowych,  w tym na wynagrodzenia nauczycieli w prowadzonych 

szkołach i placówkach oraz utrzymanie tych szkół i placówek oświatowych. Subwencja, podobnie jak cały 

budżet, ustalana jest na rok kalendarzowy, zaś przedmiotowe sprawozdanie dotyczy roku szkolnego, nie 

odnosi się zatem do finansów.  
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2. STAN REALIZACJI WYBRANYCH ZADAŃ OŚWIATOWYCH MIASTA TYCHY JAKO ORGANU 

PROWADZĄCEGO W ROKU SZKOLNYM 2024/2025 

2.1  Sieć publicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2024/2025                                     

 

Tabela nr 1. Struktura i stan liczebny publicznych placówek oświatowych w Tychach w roku szkolnym 2024/2025. 

Typ placówki oświatowej 
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Przedszkola 22      4 1 126 2 845 

Szkoły podstawowe* z muzyczną 23 4 3  1 1 4  490 9 873 

Szkoły podstawowe specjalne 1       1 32 136 

Szkoła podstawowa dla dorosłych 1        0 0 

Licea ogólnokształcące 4 1 2 1   1  86 2 434 

Technika 6        89 2 290 

Branżowe Szkoły I stopnia 4        26 594 

Branżowa Szkoła I stopnia 
Specjalna 

1   
 

   1 6 42 

Szkoły specjalne przysposabiające 
do pracy 

1   
 

   1 17 41 

Szkoły policealne** 1        0 0 

Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne 

1   
 

    - - 

Młodzieżowe domy kultury 2        - - 

Państwowe szkoły muzyczne  
 I stopnia 

1   
 

 1   10 172 

                                      Razem  68 5 5 1 1 2 9 4 882 18 427 

*w tym oddziały i dzieci z oddziałów przedszkolnych w SP;     **1 szkoła bez naboru;  
Źródło: Dane MCO wg arkuszy organizacyjnych szkół (wrzesień 2024) oraz z systemu OSON (marzec 2025) 

 
Sytuacja demograficzna 
 

Według danych otrzymanych w grudniu 2024 roku z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Tychy 

wynika, że w Tychach zameldowanych (potencjalnie zamieszkałych) było 18 854 dzieci i młodzieży w  wieku 

3 do 18 lat (roczniki urodzenia od 2006 do 2021).   
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Wykres nr 1. Liczba dzieci zameldowanych w Tychach wg roczników urodzeń. 
Źródło:  Dane z ewidencji ludności Urzędu Miasta Tychy grudzień 2024 r.  

 

Na sytuację demograficzną miasta miała także wpływ migracja ludności, w tym przypływ emigrantów/ 

cudzoziemców i Polaków powracających z zagranicy. Na początku roku szkolnego 2024/2025 do tyskich 

publicznych przedszkoli i szkół uczęszczało blisko 880 uczniów będących uchodźcami z Ukrainy, w tym 86 

do przedszkoli, 587 do szkół podstawowych i 208 do szkół ponadpodstawowych.   
 

 

2.2 Kadra pedagogiczna i administracyjno-obsługowa zatrudniona w publicznych przedszkolach, 
szkołach i innych placówkach oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

   Tabela nr 2. Struktura zatrudnienia nauczycieli z uwzględnieniem stopni awansu zawodowego   
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2024/2025 426,28 577,14 1575,63 2579,05 16,53% 22,38% 61,09%

Rok szkolny

Liczba etatów udział %

   

Źródło: dane MCO - dane statystyczne gromadzona w Dziale Budżetu i Analiz. 

Zadania dydaktyczno-wychowawcze w roku szkolnym 2024/2025 realizowane były przez pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w łącznym wymiarze 2 579,05  etatów kalkulacyjnych. Struktura 

zatrudnienia nauczycieli ze względu na stopień awansu zawodowego analogicznie, jak w ostatnich latach, 
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2023/2024 461,54 557,46 1516,83 2535,83 18,20% 21,98% 59,82%

Rok szkolny
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wskazuje na największy odsetek wśród zatrudnionych nauczycieli dyplomowanych 61,09 %, kolejną liczną 

grupę stanowią nauczyciele mianowani 22,38 %,  następnie nauczyciele początkujący 16,53 %.  

Wykres nr 2. Struktura zatrudnienia nauczycieli w publicznych szkołach i placówkach oświatowych w roku 2024/2025. 

 
Źródło: dane MCO - dane statystyczne gromadzona w Dziale Budżetu i Analiz. 

 

Biorąc pod uwagę strukturę zatrudnienia nauczycieli względem typów placówek to w roku szkolnym 

2024/2025 największą grupę stanowili nauczyciele szkół podstawowych – 1 418,52 etatów tj. ponad 55%, 

a nauczyciele szkół ponadpodstawowych to ponad 23 % wszystkich zatrudnionych nauczycieli (595,24 

etatów). Pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych to niespełna 14% kadry pedagogicznej w Tychach (358,59 etaty), zaś pozostali nauczyciele 

kształcący w szkołach specjalnych, szkole muzycznej, poradni psychologiczno-pedagogicznej 

i młodzieżowych domach kultury zatrudnieni byli łącznie w wymiarze 206,70 etatów, co stanowi ponad 

8% ogółu zatrudnionych nauczycieli.   

          Strukturę zatrudnienia kadry pedagogicznej oraz pracowników administracji i obsługi w publicznych 

placówkach oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 przedstawia Tabela nr 3.  

 

Tabela nr 3. Struktura zatrudnienia kadry pedagogicznej i administracyjno-obsługowej według typów placówek. 

Typ placówki 

Etaty kalkulacyjne pracowników 

pedagogicznych 
administracyjno-

obsługowych 

Przedszkola 
358,59 241,99  

Szkoły podstawowe 
1 418,52 315,94  

Szkoły ponadpodstawowe 
595,24 104,94  

Państwowa Szkoła Muzyczna 
20,85 6,39  

Szkoły specjalne 
118,82 25,50  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
39,18 7,40  

 
Źródło: dane MCO - dane statystyczne gromadzona w Dziale Budżetu i Analiz.  

61,09%

22,38%

16,53%

Dyplomowani Mianowani Początkujący
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Młodzieżowe Domy Kultury 
27,85 11,75  

Razem 
2 579,05 713,91 

Źródło: dane MCO – dane statystyczne gromadzona w Dziale Budżetu i Analiz. 

Średnie zatrudnienie pracowników administracji i obsługi w przedszkolach i szkołach w roku szkolnym 

2024/2025 wyniosło 713,91 etatów. Zadania administracyjne w szkołach, przedszkolach i placówkach 

oświatowych realizowano w ramach 152,28 etatów, zaś zadania obsługowe w placówkach oświatowych 

wykonywali pracownicy zatrudnieni w łącznym wymiarze 561,63 etatów. 
 

Wykres nr 3.  Struktura zatrudnienia pracowników pedagogicznych oraz administracyjno-obsługowych w publicznych szkołach 

i placówkach oświatowych w roku 2024/2025. 

 

Źródło: dane MCO – dane statystyczne gromadzona w Dziale Budżetu i Analiz. 

 

2.3 Wspieranie edukacji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, uczniów uzdolnionych 

oraz uczniów w trudnej sytuacji materialnej 

• Wsparcie edukacji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Do zadań organu prowadzącego należy zapewnienie dzieciom i uczniom o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych specjalnej organizacji nauki w oddziałach ogólnodostępnych, integracyjnych czy też 

specjalnych.  Z uwagi na fakt, że do tyskich szkół i przedszkoli, uczęszcza coraz większa liczba dzieci 

posiadających orzeczenie  o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wydanych przez poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną, zadanie to jest szczególnie istotne. Liczba uczniów wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki na podstawie orzeczeń w czerwcu 2025 r. wynosiła 1342. Dla 

porównania w czerwcu 2024 r. wynosiła 1126. 

 
 
 
 
 

2 579,05

152,28

561,63

Nauczyciele
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Wykres nr 4. Liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w publicznych przedszkolach i szkołach w 
Tychach w roku szkolnym 2024/2025 

 
Źródło: Dane na czerwiec 2025 z systemu SIO 

 

 

Staraniem organu prowadzącego sieć oddziałów integracyjnych i specjalnych dostosowywana była 

do liczby dzieci legitymujących się orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego i chcących kształcić się 

w oddziałach tego typu. Liczbę oddziałów integracyjnych  w porównaniu do lat ubiegłych prezentuje tabela 

nr 4 Nadmienić jednak należy, iż wzrasta liczba dzieci z orzeczeniami, które  kształcą się w oddziałach 

ogólnodostępnych i w tych przypadkach konieczne było zapewnienie specjalnej organizacji nauki. 
 

 

Tabela nr 4. Liczba oddziałów integracyjnych w publicznych przedszkolach i szkołach w latach szkolnych 2022/2023 - 2024/2025 

Wyszczególnienie 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Przedszkola 14 15 17 

Szkoły podstawowe 70 67 70 

Licea ogólnokształcące 4 5 5 

Razem 88 87 92 

Źródło: SIO, Arkusze organizacyjne szkół, system OSON (dane MCO) 
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Wykres nr 5. Liczbowy podział dzieci z orzeczeniem o  potrzebie kształcenia specjalnego w zależności od rodzaju oddziału,  
do którego uczęszczały roku 2024/2025. 

 

Źródło: Dane na czerwiec 2025 z systemu OSON 

 

 

W przypadku oddziałów ogólnodostępnych, w których kształceniem specjalnym były objęte dzieci 

i uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, 

w tym zespół Aspergera, lub niepełnosprawności sprzężone na podstawie rozporządzenia MEN z dnia 

24 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, obowiązkowe było dodatkowe zatrudnianie specjalistów realizujących wsparcie dla tych dzieci.  

W roku szkolnym 2024/2025 konieczne było zabezpieczenie blisko  183 etatów nauczycieli dla 

dzieci/uczniów posiadających orzeczenia w szczególności wydane ze względu na autyzm, w tym zespół 

Aspergera lub niepełnosprawności sprzężone.  Dla porównania w roku szkolnym 2023/2024 były to 144 

etaty. 

 
 

Tabela nr 5.  Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w latach szkolnych 2023/2024 -2024/2025. 

  

Liczba uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

 

 

 

 

Rok szkolny Ogółem 
Na podstawie orzeczeń 

wydanych przez PPP 

Na podstawie opinii 

wydanych przez PPP 
Z innych przyczyn 

2023/2024 3 816 970 1553 1293 

2024/2025 4 503 1124 1 767 1 612 

Źródło: Informacje ze szkół i dane z systemu OSON 

 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna była organizowana i udzielania m.in. z powodu trudności 

edukacyjnych, w funkcjonowaniu emocjonalno – społecznym, problemów z koncentracją uwagi, 

nieprawidłowego funkcjonowania percepcyjno-poznawczego, wad wymowy i konieczności objęcia 

733

386

223 oddziały
ogónodostępne

oddziały
integracyjne

oddziały
specjalne
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zajęciami logopedycznymi, problemów rodzinnych bądź adaptacyjnych, w tym m.in. spowodowanych 

powrotem z zagranicy. 

Organ prowadzący zapewnia także wsparcie w formie dodatkowych zajęć rewalidacyjnych 

ze specjalistami, na których realizowane są zalecenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej zawarte 

w orzeczeniu.  Zajęcia rewalidacyjne prowadzone są w placówce, do której uczęszcza uczeń w wymiarze 1 

godziny tygodniowo dla dzieci w wieku przedszkolnym i 2 godzin tygodniowo dla uczniów. 

             Dzieci posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez 

publiczną poradnię psychologiczno – pedagogiczną, otrzymują w placówkach prowadzonych przez miasto 

Tychy wsparcie w formie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju w wymiarze od jednej do dwóch godzin 

tygodniowo. W roku szkolnym 2024/2025 tego typu zajęcia były realizowane w trzech publicznych 

placówkach:  Przedszkolu nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi, w Przedszkolu nr 29 z Oddziałami 

Integracyjnymi oraz  w Zespole Szkół Specjalnych nr 8. 

 
Tabela nr 6.  Liczba godzin zajęć dodatkowych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w publicznych przedszkolach 
i szkołach w roku szkolnym 2024/2025 realizowana na podstawie opinii oraz orzeczenia wydanego przez Poradnię Psychologiczno- 
– Pedagogiczną. 

Rodzaj zajęć wspierających 

Liczba dzieci/uczniów 
wspieranych, 

uprawnionych                                 
do korzystania z zajęć  

Średnia tygodniowa liczba godzin  
zajęć realizowanych  

w roku szkolnym 2024/2025 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 125 187,19 

Zajęcia rewalidacyjne 1 256 1562,67 

RAZEM 1 381 1 749,86 

Źródło: Arkusze organizacyjne szkół (dane MCO) oraz OSON dane na czerwiec 2025 

 

              Stale wzrastająca liczba uczniów posiadających specjalne potrzeby edukacyjne powoduje wzrost 

zapotrzebowanie na organizowanie różnorodnych zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Łącznie średnia tygodniowa liczba godzin przeznaczonych na dodatkową pomoc psychologiczno- 

pedagogiczną w roku szkolnym 2024/2025 wyniosła 932,74 godzin tygodniowo ( co oznacza wzrost o ok.190 

godzin w stosunku do wcześniejszego roku szkolnego). 

• Wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów 

 

Stypendium TYSKIE ORŁY 
 
Stypendium Miasta Tychy pn.: „Tyskie Orły” jest jedną z form wspierania przez miasto Tychy zainteresowań 

i uzdolnień uczniów. Stypendium przyznawane jest uzdolnionym uczniom za wyniki w nauce i znaczące 

osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, uzyskane w poprzednim roku szkolnym (2023/2024). 

Stypendium „Tyskie Orły” wypłacane jest co miesiąc przez okres 10 miesięcy najlepszym uczniom 

uczęszczającym do szkół na terenie miasta Tychy.  

W roku szkolnym 2024/2025 wypłacono stypendium „Tyskie Orły” w kwocie po 500,00 zł miesięcznie za 

osiągnięcia naukowe i artystyczne dla 29 uczniów oraz za osiągnięcia sportowe dla 24 uczniów. W okresie 

od września 2024 roku do czerwca 2025 roku wypłacono stypendium 53 uczniom na łączną kwotę 

265 000,00 zł.  
 
 
Tabela nr 7. Liczba przyznanych w 2024/2025 stypendiów „Tyskie Orły” 
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Osiągnięcia 
Liczba 

przyznanych 
stypendiów 

Liczba stypendystów w poszczególnych typach szkół 

Szkoły Podstawowe Szkoły Ponadpodstawowe 

Naukowe  29 14 15 

Sportowe 24 3 21 

Razem 53 17 36 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 
Stypendium LIDER ZAWODU 

 

Stypendium Miasta Tychy pn.: „Lider zawodu” przyznawane jest uczniom szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe, którzy  mają znaczące osiągnięcia w zakresie kształcenia w zawodzie.  Stypendium 

wypłacane jest co miesiąc przez okres 10 miesięcy w wysokości po 500 zł miesięcznie. W roku szkolnym 

2024/2025 takie stypendium za  osiągnięcia  uzyskane w roku szkolnym 2023/2024 otrzymało 11 uczennic 

i  uczniów uczęszczających do tyskich techników.  

 

Stypendium motywacyjne 

Na podstawie ustawy o systemie oświaty uczniowie uzyskujący bardzo dobre wyniki w nauce mogli 

ubiegać się o pomoc mającą charakter motywacyjny w postaci: stypendium za wyniki w nauce lub za 

osiągnięcia sportowe. Stypendium to przyznawane jest przez dyrektora szkoły nie częściej niż 2 razy w roku 

szkolnym, po zakończeniu każdego z semestrów. W roku szkolnym 2024/2025 za wyniki w nauce 

i osiągnięcia sportowe wypłaconych zostało 1 156 stypendiów motywacyjnych. Łączna wartość przyznanych 

stypendiów motywacyjnych wyniosła 139 656,90 zł.  
 
Tabela nr 8.  Stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe wypłacone w roku szkolnym 2024/2025. 

Okres za jaki przyznano 
stypendia 

Liczba uczniów, 
którzy uzyskali 
wysoką średnią 

ocen 

Liczba uczniów               
z osiągnięciami 

sportowymi 

Kwota wypłaconych 
stypendiów 

Średnia wysokość 
wypłaconego 
stypendium 

I semestr nauki 394 64 48 835,00 zł 106,63 zł 

II semestr nauki 579 119 90 821,90 zł 130,12,42 zł 

Razem 973 183 139 656,90 zł X 

 Źródło: Protokoły Komisji Stypendialnych z poszczególnych szkół/ Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 

 

• Wsparcie materialne na cele edukacyjne dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej 

Stypendium szkolne i zasiłek szkolny 

Zgodnie z kryteriami określonymi w rozdziale 8a ustawy o systemie oświaty uczniom, spełniającym 

te kryteria przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków z budżetu państwa (80%) i budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego (20%), przyznawanej w formie stypendium szkolnego i zasiłku 

szkolnego. W roku szkolnym 2024/2025 w okresie od wrzesień do grudzień 2024 wydano 9 decyzji 

odmownych oraz 19 decyzji przyznających stypendium szkolne. Na skutek zmiany kryterium dochodowego 
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(wzrost kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń) w okresie styczeń – czerwiec 2025 r. 

wydano 12 decyzji odmownych oraz 16 decyzji przyznających stypendium szkolne.  

Na podstawie pozytywnych decyzji i złożonych przez wnioskodawcę dokumentów potwierdzających 

poniesione wydatki na cele edukacyjne wypłacono stypendia szkolne stanowiące refundację tych wydatków 

o wartości przedstawionej w tabeli. 
 
Tabela nr 9.  Liczba i wartość wypłaconych w roku szkolnym 2024/2025 stypendiów szkolnych. 

Okres wypłaty stypendium szkolnego Liczba uczniów Kwota wypłaconego stypendium 

za okres 01.09.2024 - 31.12.2024 19 15 642,42 zł 

za okres 01.01.2025 - 30.06.2025 16 15 198,79 zł 

Łącznie wypłacono w roku szkolnym 2024/2025  30 841,21 zł 
Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

Uczniowi, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego 

(np. zgon żywiciela rodziny, nagła ciężka choroba, utrata pracy przez rodzica, zniszczenie mienia wskutek 

klęski żywiołowej, itp.) można przyznać zasiłek szkolny na podstawie wniosku złożonego w terminie nie 

dłuższym niż dwa miesiące od momentu zaistnienia zdarzenia. W roku szkolnym 2024/2025, na podstawie 

pozytywnych decyzji, 11 uczniom wypłacono jednorazowe zasiłki szkolne w kwocie 620 zł każdy.  

Tabela nr 10. Liczba i wartość wypłaconych w roku szkolnym 2024/2025 zasiłków szkolnych. 

Okres wypłaty zasiłku szkolnego Liczba uczniów Ogółem kwota przyznanych zasiłków 

za okres od 01.09.2024 do 31.12.2024 2 1 240,00 zł 

za okres od 01.01.2025 do 31.08.2025 9 5 580,00 zł 

Łącznie wypłacono w roku szkolnym 2024/2025 11 6 820,00 zł 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 
Rządowy Program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
 

             Dofinansowanie zakupu podręczników w 2024 roku w ramach „Rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w latach 2023-2025” w formie zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych, stanowi dla uczniów formę pomocy materialnej na cele 

edukacyjne.  

              W roku szkolnym 2024/2025 pomocą objęci byli uczniowie uczęszczający do branżowej szkoły                           

I stopnia, liceum ogólnokształcącego, bądź technikum, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane ze względu na: słabe widzenie, niesłyszenie, słabe słyszenie, autyzm, w tym zespół 

Aspergera, niepełnosprawność ruchową w tym afazję, niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, 

umiarkowanym lub znacznym, oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku, gdy 

jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, jak również uczniowie 

uczęszczający do szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy. Łącznie w roku 2024 wsparcia udzielono 

217 niepełnosprawnym uczniom tyskich szkół na kwotę 68 836,85 zł. 
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Dotacja podręcznikowa  
 

W roku 2024 miasto Tychy otrzymało dotację celową na wyposażenie szkół podstawowych 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe o łącznej wysokości:   1.570.362,66 zł.  

Dotację wykonano w kwocie: 1. 541.514,64 zł. Przyznane środki zostały przeznaczone na zakup 

podręczników i ćwiczeń dla uczniów klas I-VIII szkół podstawowych (publicznych i niepublicznych) na rok 

szkolny 2024/2025. 

 

2.4.  Dowóz uczniów 

Jako organ prowadzący Miasto Tychy zobowiązane jest przepisami ustawowymi tak zorganizować 

sieć publicznych szkół, aby wszystkie dzieci zamieszkujące na terenie naszego miasta miały możliwość 

spełniania obowiązku szkolnego w placówkach, których odległość od ich miejsca zamieszkania nie 

przekracza odpowiednio 3 km - w przypadku klas I-III szkół podstawowych i 4 km – w przypadku klas V-VIII 

szkół podstawowych.  

Zgodnie z art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 ustawy Prawo Oświatowe obowiązkiem organu 

prowadzącego jest zapewnienie niepełnosprawnym uczniom oraz dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim, 

realizującym: 

- obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne 

- obowiązek szkolny 

- obowiązek nauki  

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu odpowiednio do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego, szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej.  

Tabela nr 11 przedstawia w jakiej formie i ilości to ustawowe zadanie, było realizowane w roku szkolnym 

2024/2025. 

 
Tabela nr 11. Dowóz dzieci i młodzieży do szkół finansowany przez JST w roku szkolnym 2024/2025.  

Rodzaj finansowania 
dowozu 

Miejsce dowozu 

Liczba 
dzieci 

objętych 
dowozem 

Zwrot kosztów dowozu 
dzieci/uczniów 
niepełnosprawnych 
realizowanego przez 
rodziców własnym 
samochodem 

Na terenie miasta Tychy, w tym do placówki: 

53 

-   Niepubliczne Przedszkole „Stumilowy Las”: 1 dziecko 
-   Niepubliczne Przedszkole PRACOWNIA EDUKACYJNA: 1 dziecko 
-   Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Zaczarowany Ogród”: 3 dzieci 
-   Niepubliczne Przedszkole MALUSZKOWO: 2 dzieci  
-   Niepubliczne Przedszkole „Otwarte Okno”: 1 dziecko 

-  Przedszkole nr 3: 1 dziecko 

-   Przedszkole nr 6: 1 dziecko 
-   Przedszkole nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi: 2 dzieci 
-   Przedszkole nr 29 z Oddziałami Integracyjnymi: 2 dzieci 
-   Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Otwarte Okno”: 10 uczniów  
-   Szkoła Podstawowa nr 1 im. Rudolfa Zaręby: 1 uczeń 
-   Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi: 2 uczniów 
-   Szkoła Podstawowa nr 9 im. Przyrodników Polskich w ZSP 1: 1 uczeń 
-   Szkoła Podstawowa nr 24 im. Himalaistów Polskich w ZSP 4:  2 uczniów  

-  Szkoła Podstawowa nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi 

     im. Matki Teresy z Kalkuty: 4 uczniów 
-   Szkoła Podstawowa nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
    Kornela Makuszyńskiego: 1 uczeń 
-   Szkoła Podstawowa nr 40 z Oddziałami Integracyjnymi im. gen.  
    Jerzego Ziętka: 4 uczniów 
-   I LO im. L. Kruczkowskiego: 3 uczniów 
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Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 

2.5.  Kontrola obowiązków kształcenia 

Dzieci i młodzież w wieku 6 do 18 lat zobowiązani byli w roku szkolnym 2024/2025 do spełniania 

jednego z 3 rodzajów obowiązków kształcenia: roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. Niespełnianie obowiązku kształcenia może skutkować wszczęciem 

przez jednostkę samorządu terytorialnego egzekucji i nałożeniem grzywny na opiekunów prawnych 

dziecka/ucznia. 

• Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne – spełniane w roku szkolnym 2024/2025 przez dzieci  

6-letnie - obowiązek ten kontrolowany jest przez dyrektora szkoły podstawowej, w obwodzie której 

dziecko mieszka. 

W ramach prowadzonej w roku szkolnym 2024/2025 kontroli realizacji przez dzieci w/w obowiązku podjęte 

były następujące działania:  
 

Tabela nr 12. Działania podejmowane w związku z kontrolą realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego. 

 
 

Działania Ilość 

1 Wezwania do realizacji rocznego obowiązku przedszkolnego 45 

2 Upomnienia wysłane do rodziców/opiekunów prawnych 0 

3 Wszczęcie egzekucji przez organ prowadzący 0 

Źródło: Dane ze szkół 

 

• Obowiązek szkolny –  jest spełniany przez uczniów od 7 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej. 

Obowiązek ten kontrolowany jest przez dyrektora szkoły podstawowej, w której obwodzie uczeń 

mieszka. 

W ramach prowadzonej w roku szkolnym 2024/2025 kontroli realizacji obowiązku szkolnego podjęte zostały 

przez dyrektorów szkół następujące działania: 
 

Tabela nr 13. Działania podejmowane w związku z kontrolą realizacji obowiązku szkolnego. 

 Działania Ilość 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Wezwania do realizacji obowiązku szkolnego 156 

-  Technikum nr 1 w ZS1: 1 uczeń 
-  Technikum nr 5 w ZS6: 1 uczeń 
-  Technikum TEB EDUKACJA: 1 uczeń 
-   Zespół Szkół Specjalnych nr 8: 8 uczniów   

Poza granice miasta Tychy:  

13 

     -   Częstochowa: 1 uczeń 

-   Katowice: 4 uczniów 
-   Kraków: 2 uczniów 

-   Mikołów: 4 uczniów 
-   Knurów: 2 uczniów 

Dowóz uczniów 
niepełnosprawnych przez 
firmę przewozową na 
podstawie umowy z 
przewoźnikiem 

Tychy, Katowice, Dąbrowa Górnicza, w tym: 

86 
-  Tychy: 75 ucz. 
-  Mikołów: 3 ucz. 
-  Katowice: 7 ucz. 
-  Dąbrowa Górnicza: 1 ucz.  

Ogółem liczba dzieci objętych dowozem w roku szkolnym 2024/2025 152 
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2 Upomnienia wysłane do rodziców/opiekunów prawnych 12 

3 Wnioski o wszczęcie egzekucji  skierowane do organu prowadzącego  4 

4 Wszczęcie egzekucji przez organ prowadzący i nałożenie grzywny 4 

Źródło: Dane ze szkół 

 

• Obowiązek nauki – spełniany jest przez uczniów, którzy ukończyli szkołę podstawową i nie osiągnęli 

jeszcze pełnoletniości, kontrolowany jest przez organ prowadzący. 

 

W ramach prowadzonej w roku szkolnym 2024/2025 kontroli realizacji obowiązku nauki organ prowadzący 

podjął działania, które przedstawia tabela nr 14. 
 

Tabela nr 14 . Działania podejmowane w związku z kontrolą realizacji obowiązku nauki. 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

Efektem działań podejmowanych przez dyrektorów szkół i organ prowadzący jest przedstawiony 
w poniższej tabeli stan realizacji obowiązków kształcenia. 
 

Tabela nr 15. Realizacja obowiązków kształcenia w roku szkolnym 2024/2025. 

Rodzaj obowiązku 
Liczba uczniów  

objętych obowiązkiem 

Liczba uczniów  

spełniających 

obowiązek 

% 

Liczba uczniów 

nie spełniających 

obowiązku lub co do 

których brak informacji 

% 

Obowiązek kształcenia 

kontrolowany przez dyrektora 

szkoły obwodowej 

13 644 12 502 91,63 % 1 142 8,37 % 

Obowiązek nauki 

kontrolowany przez organ 

prowadzący  

4 190  4 164 99,38 %       26 0,62 % 

                              RAZEM 17 834 16 666 x 1 168 x 

Źródło: Dane z systemu OSON na dzień 31.12.2024 r. 

Spośród 13 644 uczniów spełniających obowiązek szkolny 1 866 uczniów zameldowanych w Tychach 

realizuje obowiązek szkolny poza granicami kraju. 

 

 

 

 Działania Ilość 

 1     Wezwania do realizacji obowiązku nauki 41 

2 Wezwanie do poinformowania o kontynuacji realizacji obowiązku nauki 30 

3 Upomnienia wysłane do rodziców/opiekunów prawnych 0 

4 Wszczęcie egzekucji przez organ prowadzący i nałożenie grzywny 0 
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2.6. Ocena pracy dyrektorów przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych 

 

Na podstawie art. 6a ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ sprawujący nadzór pedagogiczny 

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę dokonuje oceny pracy dyrektora (Dz. U. z 2024 poz. 986 

z późn. zm.).  

W roku szkolnym 2024/2025, na podstawie w/w przepisów,  przeprowadzono łącznie 3 postępowania 

oceniające pracę dyrektorów placówek oświatowych. Ocena pracy dyrektora, tak samo  jak każdego 

nauczyciela, ma charakter opisowy i jest zakończona stwierdzeniem uogólniającym: ocena wyróżniająca, 

ocena bardzo dobra, ocena dobra, ocena negatywna.  Wszyscy oceniani Dyrektorzy otrzymali wyróżniającą 

ocenę pracy.   

 
Tabela nr 16. Ocena pracy dyrektorów szkół i placówek oświatowych w roku 2024/2025. 

Ocena 
Liczba ocen pracy  dyrektorów w poszczególnych typach placówek 

przedszkola 
szkoły 

podstawowe 
szkoły 

ponadpodstawowe 
pozostałe placówki 

oświatowe 

Wyróżniająca 3 0 0 0 

RAZEM 3 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 

2.7.    Kształcenie zawodowe w tyskich publicznych szkołach ponadpodstawowych. Ustalanie 

kierunków  kształcenia.  

 

Na podstawie art. 68 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie 

zawodowe, w porozumieniu z organem prowadzącym ustala zawody, w których kształcić będzie szkoła – po 

uzyskaniu opinii wojewódzkiej rady rynku pracy zgodnie z potrzebami rynku pracy.  W Tychach kształcenie 

zawodowe w roku szkolnym 2024/2025 prowadziło 11 publicznych szkół zawodowych dla młodzieży, z 

czego sześć to technika,  a pięć  to branżowe szkoły I stopnia ( w tym 1 specjalna).  
 

Tabela nr 17. Kierunki kształcenia zawodowego w tyskich publicznych szkołach zawodowych w roku szkolnym 2024/2025. 

Lp. Nazwa szkoły zawodowej 
Zawody zaplanowane w naborze na 

rok szkolny 2024/2025 

Kształcenie w zawodzie 
realizowane w pierwszych klasach  

w roku szkolnym 2024/2025 

TAK NIE 

1 
Technikum nr 1                                                         
(Zespół Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka)  

Technik ochrony środowiska x  

Technik analityk x  

2 
Technikum nr 2  
 

Technik ekonomista  x   

Technik handlowiec  x 

Technik rachunkowości  x 

Technik organizacji turystyki x   

Technik reklamy x  

3 
Technikum nr 3  
(Zespół Szkół nr 4  
im. Janusza Groszkowskiego)  

Technik  elektronik   x 

Technik  elektryk x  

Technik  informatyk x   

Technik  teleinformatyk  x 

Technik automatyk   x 

Technik programista x   

4 Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 Elektryk  x 
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(Zespół Szkół nr 4 im. Janusza 
Groszkowskiego)  

5 
Technikum nr 4 im. H. i K. Wejchertów 
(Zespół Szkół nr 5)  

Technik architektury krajobrazu x  

Technik budownictwa x  

Technik mechanik (obsługa maszyn CNC)  x 

  Technik usług fryzjerskich  x 

6 
Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 
(Zespół Szkół nr 5)  

Murarz-tynkarz x   

Monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie 

x  

Fryzjer x   

wielozawodowa/zawody usługowe x   

7 
Technikum nr 5  
(Zespół Szkół nr 6)  

Technik pojazdów samochodowych x   

Technik  informatyk x   

Technik  logistyk x   

Technik  eksploatacji portów i terminali x   

8 
Branżowa Szkoła I stopnia nr 3   
(Zespół Szkół nr 6)  

Mechanik  pojazdów samochodowych x   

Elektromechanik pojazdów 
samochodowych 

 x 

Magazynier logistyk x  

9 
Technikum nr 6   
(Zespół Szkół nr 7)  

Technik hotelarstwa x   

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 

x   

10 
Branżowa Szkoła I stopnia nr 4   
(Zespół Szkół nr 7)  

Kucharz x  

Cukiernik x  

11 
Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna nr 5  
(Zespół Szkół Specjalnych nr 8)  

Kucharz x  

 Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

Kształcenie zawodowe było realizowane w ciągu roku szkolnego 2024/2025, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.   

W roku szkolnym 2024/2025 przeprowadzono skuteczną procedurę legislacyjną mającą na celu 
uruchomienie w Mieście Tychy z dniem 1 września 2025 r. nowej szkoły kształcącej zawodowo tj. Szkoły 
Branżowej II stopnia nr 1 oraz jej włączenia w Zespół Szkół nr 5 w Tychach. W placówce tej uczniowie 
kształcić się będą w zawodach: technik elektryk, technik budownictwa oraz technik usług fryzjerskich. 

 

2.8. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia zawodowego młodocianych pracowników 

 

          W branżowych szkołach I stopnia praktyczna nauka zawodu prowadzona jest w warsztatach szkolnych 

oraz w czasie praktyk u pracodawców. Jeżeli jednak szkoła zawodowa nie dysponuje odpowiednimi 

warsztatami uczniowie praktyczną naukę zawodu odbywają bezpośrednio u pracodawcy jako młodociani 

pracownicy na podstawie zawartej umowy o pracę z pracodawcą w celu nauki zawodu. Podobną umowę 

mogą również zawrzeć pracodawcy z uczniami, którzy obowiązek nauki teoretycznej realizują przy pomocy 

izby rzemieślniczej. Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia ze środków Funduszu Pracy.  

  

 W 2024 r. ustawowa wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego 

pracownika wynosiła w przypadku: 

1) nauki zawodu – do 8 081,00 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; w przypadku 

okresu krótszego, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu 

kształcenia; 

2) przyuczenia do wykonywania określonej pracy –  254, 00 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia; 
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3) nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania w prognozie, o której mowa w art. 46b ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, wysokość 

kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika, o której mowa w 

ust. 2 pkt 1, wynosiła do 10 510 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; w przypadku 

okresu krótszego, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu 

kształcenia. 

 

Od 2025 r. wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika 

wynosi: 

1) w przypadku nauki zawodu – do 10 824 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; w 

przypadku okresu krótszego, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do 

okresu kształcenia; 

2) w przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania w prognozie, o której mowa w art. 46b ust. 1 – do 13 394 zł przy okresie 

kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; w przypadku okresu krótszego, kwotę dofinansowania 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia; 

3) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 340 zł za każdy pełny miesiąc 

kształcenia. 

 
Tabela nr 18. Kształcenie młodocianych pracowników w roku szkolnym 2024/2025. 

Liczba wszystkich pracodawców składających wnioski o dofinansowanie kształcenia 
zawodowego uczniów       

24 

Liczba złożonych przez pracodawców wniosków o dofinansowanie kształcenia 
zawodowego uczniów   

35 

Liczba pracodawców, którzy otrzymali dofinansowanie 24 

Liczba młodocianych, którzy zakończyli naukę zawodu 34 

Liczba młodocianych, którzy ukończyli przyuczenie do pracy 1 

Liczba wydanych decyzji 35 

Kwota wypłacona pracodawcom  w ramach dofinansowania 244 753,17 zł 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

Realizowaną u pracodawców w roku szkolnym 2024/2025 naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania 
określonej pracy ilustruje tabela zamieszczona poniżej. 
 
Tabela nr 19 . Liczba młodocianych pracowników wg zawodów.  

Zawód 
Liczba młodocianych 

pracowników 

Fryzjer 21 

Kucharz 7 

Elektryk 2 

Sprzedawca 2 

Piekarz 1 

Cukiernik 1 

Mechanik pojazdów samochodowych 1 

RAZEM 35 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 
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2.9. Ewidencja szkół niepublicznych 

              Prowadzenie ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych to kolejne istotne zadanie 

oświatowe jednostki samorządu terytorialnego określone w ustawie Prawo oświatowe.  Realizację tego 

zadania Miasto Tychy przekazało jako zadanie statutowe Miejskiemu Centrum Oświaty w Tychach.  

W roku szkolnym 2024/2025 w ewidencji niepublicznych szkół i placówek, prowadzonej przez 

Miejskie Centrum Oświaty, znajdowało się według stanu na dzień 1 października 2024 r. – 60 jednostek, w 

tym 56 dotowanych, a wśród nich największą liczbę stanowiły przedszkola - 31 jednostek oraz szkoły 

zawodowe – 10 jednostek.  Zamieszczona poniżej tabela przedstawia jak zmieniła się liczba szkół i placówek 

niepublicznych oraz średnia liczba uczniów dotowanych w placówkach niepublicznych na przestrzeni roku 

szkolnego 2024/2025. Według stanu ewidencji na dzień 1 czerwca 2025 r. funkcjonowało 59 jednostek, z 

czego dotowane było 56 jednostek. 

Tabela nr 20. Szkoły i placówki niepubliczne w Tychach w roku szkolnym 2024/2025. 

Typ placówki 
Liczba jednostek                     

w ewidencji 

Liczba jednostek                                     

dotowanych 

Liczba uczniów                                   

dotowanych 

 
wg stanu na 

01.10.2024 

wg stanu na 

01.06.2025 

wg stanu na 

01.10.2024 

wg stanu na 

01.06.2025 

wg stanu na 

01.10.2024 

wg stanu na 

01.06.2025 

Przedszkola                                                                32 31 31 31 1 966 2 111 

Szkoły podstawowe                                        4 4 4 4 865 869 

Licea ogólnokształcące                                            

(w tym dla dorosłych) 

5 5 4 4 667 602 

Szkoły zawodowe                                                          

(w tym technika, branżowe szkoły I 

stopnia, szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy, 

policealne, dla młodzieży i dorosłych) 

12 12 10 10 1 622 1 446 

Bursy 1 1 1 1 69 67 

Ośrodek Rehabilitacyjno - 

Edukacyjno – Wychowawczy 
1 1 1 1 53 52 

Niepubliczne Poradnie 

Psychologiczno – Pedagogiczne 
5 5 5 5 457 531 

                                     RAZEM: 60 59 56 56 5 699 5 678 

Źródło: Dane z ewidencji szkół i placówek niepublicznych miasta Tychy prowadzonej przez Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

        W roku szkolnym 2024/2025,  w ramach prowadzenia ewidencji placówek niepublicznych, oprócz 

wpisania nowego przedszkola i wykreślenia jednego przedszkola, dokonywano również innych zmian 

dotyczących między innymi: adresu siedziby szkoły, nazwy szkoły, organu prowadzącego przedszkoli, 

adresu organu prowadzącego szkoły, wykreślenia filii przedszkoli, dopisania dodatkowych lokalizacji 

prowadzenia zajęć.   
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2.10. Wsparcie finansowe działań szkół ukierunkowanych na wzrost jakości nauczania.  

• Realizacja zajęć z zastosowaniem w procesie kształcenia innowacyjnych rozwiązań 

programowych, organizacyjnych i metodycznych 

Wprowadzanie innowacji w programach nauczania i metodach dydaktycznych  zwiększa atrakcyjność 

proponowanych form kształcenia w ofercie edukacyjnej i pozytywnie oddziałuje na jakość nauczania. Łączna 

liczba innowacji realizowanych w tyskich szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2024/2025 wyniosła 

308, w tym 102 stanowiło kontynuację innowacji realizowanych w poprzednich latach szkolnych.  Wdrożono 

natomiast 206 nowych innowacji: 16 w przedszkolach i 190 w szkołach; 16 nowo wdrożonych innowacji 

wymagało finansowania z dodatkowych środków JST.  Szczegółowe dane liczbowe obrazuje zamieszczona 

poniżej tabela.  
 
Tabela nr 21. Liczba innowacji realizowanych w tyskich placówkach oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 
 

 Liczba innowacji pedagogicznych w roku szkolnym 2024/2025 
 

Finansowanych z dodatkowych 
środków JST 

Nie wymagających dodatkowych 
środków JST 

 

Łącznie w 
przedszkolach 

w 
szkołach 

Razem w 
przedszkolach 

w 
szkołach 

Razem 

kontynuowanych                                        0 30 30 20 52 72 102 

wdrożonych                       
w 2024/2025 

0 16 16 23 167 190 206 

                       Razem: 0 46 46 43 219 262 308 

Źródło: Dane ze szkół i przedszkoli za rok szkolny 2024/2025  

 
 

• Tyskie Inicjatywy Oświatowe 

W roku szkolnym 2024/2025 w ramach Tyskich Inicjatyw Oświatowych publiczne szkoły i placówki 

oświatowe mogły pozyskać dodatkowe środki finansowe przeznaczone na realizację projektów zgłaszanych 

w określonych obszarach. Przyznano środki finansowe w łącznej kwocie 269 989 zł na realizację 27 

projektów w 4 obszarach działań:  

1) realizacja edukacyjnych projektów szkolnych i przedszkolnych nakierowanych na rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów,  

2) doposażenie szkół i przedszkoli w sprzęt i wyposażenie, które wzmocni znaczenie roli aktywności fizycznej 

uczniów jako formy profilaktyki zdrowotnej,  

3) realizacja projektów ukierunkowanych na ochronę zdrowia psychicznego uczniów,  

4) dofinansowanie drobnych inicjatyw kulturalnych o charakterze edukacyjnym, patriotycznym bądź 

regionalnym.  

Szczegółowe zestawienie placówek, które pozyskały środki w poszczególnych obszarach 

przedstawia Tabela nr 22.  
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Tabela nr 22. Środki pozyskane przez szkoły i placówki oświatowe w ramach Tyskich Inicjatyw Oświatowych w roku szkolnym 
2024/2025. 

Lp Placówka
Przyznane 

dofinansowanie

1 Szkoła Podstawowa nr 14 9 600,00

2 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 9 936,00

3 III Liceum Ogólnokształcące 9 590,00

4 Przedszkole nr 1 11 840,00

5 Przedszkole nr 3 11 249,00

6 Przedszkole nr 5 11 780,00

7 Przedszkole nr 8 11 957,00

8 Przedszkole nr 19 11 562,00

9 Przedszkole nr 26 11 700,00

10 Szkoła Podstawowa nr 5 12 000,00

11 Szkoła Podstawowa nr 11 11 980,00

12 Szkoła Podstawowa nr 17 11 910,00

13 Szkoła Podstawowa nr 18 12 000,00

14 Sportowa Szkoła Podstawowa nr 19 11 993,00

15 Szkoła Podstawowa nr 21 11 901,00

16 Szkoła Podstawowa nr 36 11 410,00

17 Szkoła Podstawowa nr 37 12 000,00

18 Szkoła Podstawowa nr 40 11 304,00

19 Zespół Szkól Muzycznych 11 990,00

20 Szkoła Podstawowa nr 7 7 910,00

21 Szkoła Podstawowa nr 35 8 000,00

22 Zespół Szkół Specjalnych nr 8 8 000,00

23 I Liceum Ogólnokształcące 7 813,00

24 III Liceum Ogólnokształcące 8 000,00

25 Zespół Szkół nr 4 7 564,00

26 Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 2 500,00

27 Szkoła Podstawowa nr 37 2 500,00

269 989,00

Obszar 1. Realizacja edukacyjnych projektów szkolnych i przedszkolnych nakierowanych na 

rozwój kompetencji kluczowych uczniów

Obszar 2. Doposażenie szkół i  przedszkoli w sprzęt i  wyposażenie, które wzmocni znaczenie roli  

aktywności fizycznej uczniów jako formy profilaktyki zdrowotnej

Obszar 3. Realizacja projektów ukierunkowanych na ochronę zdrowia psychicznego uczniów

Obszar 4. Dofinansowanie drobnych inicjatyw kulturalnych o charakterze edukacyjnym, 

patriotycznym bądź regionalnym

Razem
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• Projekty edukacyjne 

Tabela nr 23.  Projekty edukacyjne w roku szkolnym 2024/2025      

Lp. Nazwa przedsięwzięcia / klasyfikacja 
Okres 

realizacji 

Wartość  

ogólna 

(łączne  

nakłady) 

Cel przedsięwzięcia 

1. 

Erasmus+ „Staż zagraniczny = soft skills + 

hard skills.”  

Zespół Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego 

2023-2024 499 970,84 

Odbycie przez uczniów staży zawodowych w 

portugalskich firmach i przedsiębiorstwach 

oraz uzyskanie międzynarodowego 

certyfikatu Europass Mobilność. 

2. 

Europejski Fundusz Społeczny Plus  

„Zawodowcy w drodze do europejskiej 

przyszłości .”  

Zespół Szkół nr 5  

2023-2024 181 232,53 

Szkolenia metodyczne i praktyki zawodowe 

uczniów w firmach i przedsiębiorstwach w 

Niemczech. 

3. 

Erasmus+ „Z Erasmusem+ na staże 

zagraniczne.” 

Zespół Szkół nr 6 

2025-2026 429 730,00 

Poszerzenie kompetencji zawodowych oraz 

językowych uczniów poprzez odbycie 

zagranicznych staży zawodowych. 

4. 

Erasmus+  „W klasie i w terenie.” 

Szkoła Podstawowa nr 13 im. Jana III 

Sobieskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi w 

Tychach 

2024-2025 62 308,92 

Poprawa jakości edukacji włączającej, 

zwiększenie równego dostępu do edukacji, 

zwłaszcza dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

5. 

Erasmus+  „Jeden zespół, wiele nauk, 

wspólny cel 3” 

Szkoła Podstawowa nr 18 im. Władysława 

Jagiełły 

2024-2026 271 241,00 

Szkolenia uczniów i kadry w zakresie pracy 

projektowej oraz kursy językowe dla 

pracowników szkoły. 

6. 

Erasmus+  „Jeden zespół, wiele nauk, 

wspólny cel 3” 

Szkoła Podstawowa nr 18 im. Władysława 

Jagiełły 

2024-2025 250 827,00 

Szkolenia uczniów i kadry w zakresie pracy 

projektowej oraz kursy językowe dla 

pracowników szkoły. 

7. 

Europejski Fundusz Społeczny Plus FERS  

„Otwórz umysł.” 

Szkoła Podstawowa nr 22 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego 

2024-2025 130 990,00 
Wyszkolenie kadry w prowadzeniu 

efektownych lekcji plenerowych. 

8. 

Erasmus+ „Akredytacja z Edukacji szkolnej w 

SZ nr 6 – 24/25.” 

Zespół Szkół nr 6 

2024-2025 152 061,00 Zapoznanie uczniów z systemem kształcenia 

w szkołach partnerskich w Szwecji i Słowenii 
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oraz odbycie przez nauczycieli kursów 

tematycznych i metodycznych. 

9. 

Erasmus+ „Moje doświadczenie zawodowe 

na europejskim rynku pracy.” 

Zespół Szkół nr 6 

2024-2025 259 773,96 

Poszerzenie kompetencji zawodowych oraz 

językowych uczniów poprzez odbycie stażu 

zawodowego w przedsiębiorstwach w 

Portugalii i Szwecji. 

10. 

Erasmus+  „Krok po kroku ku nowoczesnej 

edukacji” 

 Szkoła Podstawowa nr 21 

2023-2025 269 997,31 
Podniesienie kwalifikacji kadry nauczycielskiej 

poprzez szkolenia językowe i metodyczne. 

11. 

Erasmus+ "Troskliwa Szkoła – Zjednoczeni w 

Różnorodności."  

I Liceum Ogólnokształcące im. Leona 

Kruczkowskiego 

2023-2025 220 099,20 

Poprawa jakości kształcenia poprzez m.in. 

wprowadzenie innowacji i nowoczesnych 

metod zarządzania szkołą. 

12. 

Erasmus+  „Jak kształcą podróże 3”  

Zespół Szkół Nr 1 im. Gustawa Morcinka 

2024-2025 215 868,49 

Zapoznanie uczniów z systemem kształcenia 

w szkołach w Grecji, Portugalii i we Włoszech 

oraz odbycie przez nauczycieli kursów 

tematycznych i metodycznych. 

13. 

Erasmus+  „Jak kształcą podróże 2.”  

Zespół Szkół Nr 1 im. Gustawa Morcinka 

2023-2025 264 452,44 

Organizacja kursów tematycznych i 

metodycznych dla nauczycieli oraz 

zapoznanie uczniów z systemem kształcenia 

w szkołach w Grecji, Portugalii i we Włoszech. 

14. 

Erasmus+ „Europejski staż - Mobilność bez 

barier” 

Zespół Szkół nr 7 

2024-2025 286 613,00 

Poszerzenie kompetencji zawodowych oraz 

językowych uczniów poprzez odbycie stażu 

zawodowego w restauracjach i hotelach w 

Austrii i Hiszpanii. 

15. 

Erasmus+  „Mobilność uczniów i kadry 3” 

III  Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Wyspiańskiego  

2024-2025 164 432,00 

Organizacja kursów tematycznych i 

metodycznych dla nauczycieli.  Zdobycie 

wiedzy przez uczestników wyjazdów oraz 

rozwój kompetencji językowych. 

Wykorzystanie nowych metod nauczania i 

wykorzystanie innowacyjnych narzędzi TIK. 

16. 

Erasmus+  „Mobilność uczniów i kadry 2” 

III  Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Wyspiańskiego  

2023-2025 142 000,96 

Poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty 

edukacyjnej szkoły, wypracowanie nowych 

metod nauczania itp. 

17. 

Przekraczając granicę: projekt mobilności dla 

technikum o wielu specjalizacjach. 

Zespół Szkół nr 5 

2024-2025 309 985,23 
Udział uczniów w stażach zawodowych w 

Chorwacji. 
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18. 

Europejski Fundusz Społeczny Plus  

„Doskonalimy umiejętności praktyczne w 

Europie.”                               

Zespół Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego 

2024-2025 309 873,81 
Udział uczniów w praktykach zawodowych w 

Portugali i we Włoszech. 

19. 

Europejski Fundusz Społeczny Plus FERS 

„Rozwiń sztukę uczenia” 

Zespół Szkół Muzycznych im. Feliksa 

Rybickiego 

2024-2026 143 209,63 

Zwiększenie efektywności nauczania przez 

stosowanie aktywnych metod 

skoncentrowanych na uczniu, wzmacnianie 

kreatywności uczniów i umiejętności radzenia 

sobie ze stresem i tremą oraz podniesienie 

kompetencji językowych nauczycieli. 

20. 

Europejski Fundusz Społeczny Plus FERS 

„Znajdźmy język którym się lepiej 

porozumiemy” 

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Gustawa 

Morcinka 

2024-2025 131 837,00 

Wzmocnienie kompetencji nauczycieli w 

zakresie stosowania innowacyjnych metod 

nauczania. 

21. 

FE SL „Podniesienie jakości oferty 

edukacyjnej w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Leona Kruczkowskiego w Tychach” 

I Liceum Ogólnokształcące im. Leona 

Kruczkowskiego 

2025-2027 780 070,00 

Rozszerzenie oferty edukacyjnej oraz 

doposażenie placówki wraz z 

przeprowadzeniem prac adaptacyjnych 

pracowni przyrodniczej. 

22. 

KPO „Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w 

podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim i 

tyskim” 

Przedszkole nr 1 , Przedszkole nr 2,  

Przedszkole nr 3, Przedszkole nr 4, 

Przedszkole nr 5, Przedszkole nr 6,  

Przedszkole nr 8 „Zielony Ogród” z Oddziałami 
Integracyjnymi,  

Przedszkole nr 9 im. Pluszowego Misia 

Przedszkole nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi 

Przedszkole nr 11 im. Jana Brzechwy 

Przedszkole nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi 
i Specjalnymi 

Przedszkole nr 14 im. Marii Montessori 

Przedszkole nr 17, 

Przedszkole nr 18 im. Juliana Tuwima 

Przedszkole nr 19 

Przedszkole nr 20 im. Karlika i Karolinki 

2024-2025 143 947,00 

Celem projektu jest zwiększenie kompetencji 

cyfrowych wśród nauczycieli wychowania 

przedszkolnego oraz zakup środków 

dydaktycznych. 
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Przedszkole nr 21 im. Janusza Korczaka 

Przedszkole nr 22,  Przedszkole nr 23 

Przedszkole nr 26 

Przedszkole nr 30 im. Małych Podróżników 

23. 

„Kreatywne Przedszkola - podniesienie 

jakości oferty edukacyjnej w tyskich 

przedszkolach” 

Przedszkole nr 5,  

Przedszkole nr 9 im. Pluszowego Misia,  

Przedszkole nr 11 im. Jana Brzechwy,  

Przedszkole nr 14 im. Marii Montessori, , 

Przedszkole nr 17,  

Przedszkole nr 30 im. Małych Podróżników 

2024-2026 859 753,75 

Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej poprzez organizację zajęć 

dodatkowych dla dzieci oraz doposażenie 6 

placówek w sprzęt i pomoce dydaktyczne. 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach 

 

2.11. Funkcjonowanie placówek oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 - zadania organu 

prowadzącego dotyczące  edukacji uchodźców z Ukrainy. 

 

EDUKACJA UCHODŹCÓW 

 

Miejskie Centrum Oświaty w Tychach w roku szkolnym 2024/2025 kontynuowało  działania na rzecz 

edukacji dzieci ukraińskich przybyłych do naszego miasta w związku z wojną na Ukrainie, współpracując 

w tym zakresie ściśle z dyrektorami szkół i placówek oświatowych: 

-  zapewniano miejsca w szkołach i przedszkolach,  

-  dostosowywano metody pracy do potrzeb uchodźców,  

-  zapewniano pomoc psychologiczno - pedagogiczną dla uchodźców,  

-  organizowano naukę języka polskiego, a w razie potrzeby również zajęcia wyrównawcze dla 

   uchodźców w wymiarze określonym przepisami prawa. 

 

 

W szkołach, w których występował największy odsetek uczniów będących uchodźcami z Ukrainy 

i wymagających dodatkowego wsparcia w porozumiewaniu się i funkcjonowaniu, w dalszym ciągu 

utrzymano zatrudnienie pomocy nauczyciela/asystenta międzykulturowego, władających językiem 

ukraińskim.  W roku szkolnym 2024/2025 roku zatrudnienie ww. pomocy wyniosło 5 etatów.  

Dla dzieci ukraińskich była ponadto organizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, dodatkowa 

nauka języka polskiego w wymiarze 4 godzin tygodniowo. 

 

Liczba uchodźców w poszczególnych placówkach podlegała stałemu monitorowaniu przez cały rok 

szkolny 2024/2025.  
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Tabela nr 24. Liczba uchodźców - dzieci i młodzieży w tyskich publicznych placówkach w roku szkolnym 2024/2025. 

 
Liczba dzieci i młodzieży, będących uchodźcami z Ukrainy,  

w tyskich publicznych placówkach oświatowych. 

 Przedszkola Szkoły podstawowe Szkoły ponadpodstawowe 

30.09.2024 91 585 204 

31.12.2024 95 588 194 

30.3.2025 98 595 190 

27.06.2025 104 593 183 

Źródło: Miejskie Centrum Oświaty w Tychach na podstawie raportów otrzymanych ze szkół i placówek. 

Dzieci i młodzież z Ukrainy, tak jak polscy uczniowie są objęci pomocą specjalistów zatrudnionych 

w szkole tj. pedagogów, psychologów szkolnych oraz w razie potrzeby mają prawo korzystać z usług Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Niepełnosprawne dzieci mogły otrzymać orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego, a dzieci z trudnościami szkolnymi lub wychowawczymi były konsultowane 

i kierowane do odpowiednich form pomocy. 

             Kwota środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

otrzymana i wydatkowana w okresie w okresie od 01.01 do 31.08.2025 r. wyniosła: 9 179 119,00 zł. 

2.12. Inwestycje i remonty w publicznych placówkach oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

      Zakres wykonania prac remontowych i inwestycyjnych w tyskich publicznych szkołach i placówkach 

oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 przedstawia Tabela nr 25. 

Tabela nr 25. Remonty i inwestycje wykonane w obiektach oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 
 

Lp. 
Data podpisania 

umowy -umowny 
termin wykonania 

Nazwa zadania 
Kwota  

(brutto) 

1. 
11.10.2024  
16.12.2024  

Wymiana opraw oświetleniowych wraz z malowaniem ścian i 
sufitów w pomieszczeniach budynki Przedszkola nr 1  
przy ul. Myśliwskiej 

31 980,00 zł 

2. 
14.10.2024 
25.11.2024 

Wymiana drzwi wejściowych w Przedszkolu nr 3  
przy ul. Paprocańskiej 

74 722,5 zł 

3. 
05.11.2024 
16.12.2024 

Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu nr 3  
przy ul. Paprocańskiej (BO) 

4. 26.08.2024 
26.10.2024 

Remont tarasu w Przedszkolu nr 5 przy ul. Orzeszkowej 50 950,00 zł 

5. 
18.06.2025 
27.06.2025 

Remont ścian i sufitów w pomieszczeniach kuchennych  
w Przedszkolu nr 6 przy ul. Konecznego 

5 904,00 zł 

6. 
05.09.2024 
31.10.2024 

Remont pomieszczenia w Przedszkolu nr 12 przy ul. Czarnieckiego 
dla potrzeb terapii indywidualnej 

182 040 zł 

7. 
05.05.2025 
25.07.2025 

Roboty remontowe w Przedszkolu nr 12 przy ul. Czarnieckiego 5   
w Tychach (parter)  w tym:  wymiana drzwi zewnętrznych, remont 
parkietu, malowanie, rozdział instalacji oświetlenia ewakuacyjnego, 
wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne 

8. 
17.04.2024 
17.11.2024 

Termomodernizacja Przedszkola nr 14 w Tychach 1 963 080,00 zł 

9. 
14.03.2025 
25.07.2025 

Wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej wraz z pracami 
towarzyszącymi w Przedszkolu nr 17 przy ul. Tołstoja w Tychach 

64 510,72 zł 
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10. 
14.01.2025 
21.01.2025 

Wymiana wymiennika ciepła w Przedszkolu nr 17 przy ul. Tołstoja 

11.  
29.05.2025 
29.08.2025 

Wykonanie instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego  
w Przedszkolu nr 22 przy ul. Dąbrowskiego 

81 240,00 zł 

12. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitu w budynku Przedszkola nr 29 przy ul. Hubala 9 840,00  zł 

13. 
22.07.2024 
16.09.2024 

Remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 1 
 przy Placu Wolności w Tychach - etap III 

485 859 zł 

14. 
14.04.2025 
14.08.2025 

Remont pokrycia dachu nad salą gimnastyczną  
w Szkole Podstawowej nr 1 przy Placu Wolności w Tychach 

15. 
30.06.2025 
11.08.2025 

Remont Sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami szatniowymi  
i magazynowymi oraz pomieszczeniem nauczycieli wychowania 
fizycznego w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy Placu Wolności 
w Tychach 

16. 
12.11.2024 
16.12.2024 

Remont wejścia głównego i wiatrołapu w Szkole Podstawowej nr 3 
przy ul. Wojska Polskiego 10 

34 194,00 zł 

17. 
18.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Szkoły Podstawowej 
nr 11 przy ul. Skłodowskiej-Curie 

42 189 zł 

18. 
10.12.2024 
16.12.2024 

Wymiana zaworu antyskażeniowego w Szkole Podstawowej nr 11 
przy ul. Skłodowskiej 

19. 
22.07.2024 
30.09.2024 

Remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 13  
przy al. Niepodległości 108 w Tychach 

438 836,59 zł 20. 
10.09.2024 
10.11.2024 

Remont chodnika przed wejściem do Szkoły Podstawowej nr 13 
przy al. Niepodległości 

21. 
29.11.2024 
16.12.2024 

Malowanie sekretariatu w Szkole Podstawowej nr 13 
 przy al. Niepodległości 

22. 
10.12.2024 
16.12.2024 

Wymiana elektrozaworu hydroforu w Szkole Podstawowej nr 17 
przy ul. Begonii 

3 628,40 zł 

23. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Szkoły Podstawowej 
nr 18 przy ul. Fitelberga 

9 840,00 zł 

24. 
30.01.2025 
13.02.2025 

Awaryjna naprawa w ramach bieżącej konserwacji, mechanizmu 
otwierania dwóch okien na sali gimnastycznej w Sportowej Szkole 
Podstawowej nr 19 przy al. Niepodległości w Tychach 

23 222,4 zł 25. 
23.04.2025 
21.05.2025 

Awaryjna wymiana pompy obiegowej wody na basenie w Sportowej 
Szkole Podstawowej nr 19 przy al. Niepodległości 

26. 
17.06.2025 
08.07.2025 

Awaryjna wymiana falownika centrali wentylacyjnej na sali 
gimnastycznej w Sportowej Szkole Podstawowej nr 19  
przy al. Niepodległości 

27. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitu w budynku Szkoły Podstawowej nr 21  przy ul. 
Młodzieżowej 

5 960 616,9 zł 

28. 
16.04.2024 
27.12.2024 

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 21 w Tychach 

29. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Szkoły Podstawowej 
nr 35 przy al. Piłsudskiego 

9 840,00 zł 

30. 
18.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Szkoły Podstawowej 
nr 36 przy ul. De Gaulle'a 

25 830,00 zł 

31. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Szkoły Podstawowej 
nr 40 przy ul. Zgrzebnioka 

33 800 zł 

32. 
11.12.2024 
22.12.2024 

Malowanie wraz z wymianą opraw oświetleniowych w sanitariatach 
w segmencie C2, C1, D2 i A2 w Szkole Podstawowej nr 40   
przy ul. Zgrzebnioka 
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33. 
12.06.2025 
29.08.2025 

Remont parkietu oraz wymiana opraw oświetleniowych na 
energooszczędne w salach lekcyjnych budynku Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego nr 1 przy ul. Leśnej 

221 661,42 zł 34. 
24.02.2025 
10.03.2025 

Awaryjna wymiana wymiennika ciepła 300l w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 1 przy ul. Leśnej w Tychach 

35. 
12.03.2025 
26.03.2025 

Awaryjna naprawa ścian w toalecie i na łączniku w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 1 przy ul. Leśnej 

36. 
17.03.2025 
24.03.2025 

Awaryjna wymiana palnika wentylatorowego w kotle JUBAM G-300 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 ul. Jedności 

17 220,00 zł 

37. 
19.08.2024 
16.09.2024 

Wykonanie naprawy drzwi wyjściowych od strony boiska w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Pogodnej w Tychach 

72 668,4 zł 

38. 
24.10.2024 
29.10.2024 

Wymiana pompy obiegowej wody w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 przy ul. Pogodnej 

39. 
16.07.2025 
30.07.2025 

Awaryjna naprawa sekcji superblok w centralach wentylacyjnych  
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 przy ul. Pogodnej 

40. 
30.07.2025 
13.08.2025 

Wypłukanie instalacji oraz montaż separatora zanieczyszczeń 
pompy ciepła w ramach bieżącej obsługi i konserwacji w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. Pogodnej 

41. 
05.12.2024 
20.12.2024 

Wymiana jednego stopnia schodów zewnętrznych w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 5 przy ul. Katowickiej 

1 234,99 zł 

42. 
10.12.2024 
27.12.2024 

Wymiana stolarki okiennej wraz z pracami towarzyszącymi  
w świetlicy Liceum Ogólnokształcącego nr 1 przy ul. Korczaka 

121 155 zł 

43. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitu w budynku I Liceum Ogólnokształcącego  
przy ul. Korczaka 

44. 
26.09.2024 
26.11.2024 

Remont dachu II Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Norwida 

135 442,5 zł 

45. 
14.07.2025 
11.08.2025 

Remont boiska do tenisa ziemnego na terenie II Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Norwida 

46. 
07.04.2025 
07.06.2025 

Remont podjazdu dla niepełnosprawnych do budynku Technikum 
nr 2 przy ul. Elfów 9 

29 400,00 zł 

47. 
22.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Zespołu Szkół nr 4  
przy al. Bielskiej 

39 975 zł 

48. 
16.07.2025 
30.07.2025 

Awaryjna naprawa central wentylacyjnych w Zespole Szkół nr 4  
przy al. Bielskiej 

49. 
30.07.2024 
20.09.2024 

Remont sufitu i ścian na basenie szkolnym Zespołu Szkół nr 5  
przy ul. Edukacji 

105 185,84 zł 

50. 
21.11.2024 
28.11.2024 

Awaryjna wymiana zasobnika CWU w Zespole Szkół nr 5  
przy ul. Edukacji 

51. 
20.01.2025 
27.01.2025 

Wymiana regulatora różnicy ciśnień w Zespole Szkół nr 5  
przy ul. Edukacji 

52. 
31.03.2025 
14.04.2025 

Awaryjna wymiana sterownika instalacji solarnej w Zespole Szkół nr 
5 przy ul. Edukacji w Tychach 

53. 
30.01.2025 
30.08.2025 

Remont budynku warsztatów Zespołu Szkół nr 5 przy ul. Edukacji 11 
w Tychach 

6 120 480,00 zł 

54. 
05.12.2024 
20.12.2024 

Wymiana opraw wewnętrznych i zewnętrznych w Zespole Szkół nr 6 
w Tychach 

24 231 ,00 zł 

55. 
18.11.2024 
16.12.2024 

Remont sufitów w pomieszczeniach budynku Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 8 przy ul. Edukacji 

41 820 zł 

56. 
16.07.2025 
15.08.2025 

Remont pomieszczenia pod potrzeby gabinetu pielęgniarki  
w Zespole Szkół nr 8 przy ul. Edukacji 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Tychach w roku szkolnym 2024/2025                     

 

30 
 

 

Źródło: Urząd Miasta Tychy 

 

3. WYNIKI NADZORU PEDAGOGICZNEGO SPRAWOWANEGO PRZEZ KURATORA OŚWIATY 

W ROKU SZKOLNYM 2024/2025 

 

Kurator oświaty w imieniu wojewody sprawuje nadzór pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi 

szkołami i placówkami oświatowymi zgodnie z art. 51 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. Kontrola ta sprawowana jest między innymi poprzez przeprowadzanie kontroli 

planowych i kontroli doraźnych w placówkach oraz ewaluacji zewnętrznych.  

        Zgodnie z protokołami kontroli udostępnianymi na stronie Kuratorium Oświaty w Katowicach, w roku 

szkolnym 2024/2025 przeprowadzono 12 kontroli, w tym 3 w przedszkolach i 9 w szkołach.  Nie stwierdzono 

nieprawidłowości, w jednym przypadku wydano zalecenie.  
 

Tabela nr 26. Kontrole w tyskich publicznych placówkach oświatowych przeprowadzone przez Kuratorium Oświaty w Katowicach 

w roku szkolnym 2024/2025 

 Liczba kontroli w poszczególnych 
typach placówek  

  

Tematyka kontroli/ wizytacji 
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Wydane zalecenia 

R
e

al
iz

ac
ja

 z
al

e
ce

ń
  

Przestrzeganie przepisów prawa w 
zakresie planowania nadzoru 
pedagogicznego w roku szkolnym 
2024/2025 

1  1     nie wydano zaleceń x 

Zgodność z przepisami prawa 
oświatowego organizacji doradztwa 
zawodowego 

  4       nie wydano zaleceń x 

Przestrzeganie przepisów prawa w 
zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa uczniom  

 2       

w przypadku jednej placówki  
wydano zalecenie (Zapewnić uczniom 
bezpieczeństwo w myśl przepisu §2 
Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 
roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
w publicznych i niepublicznych szkołach i 
placówkach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1604 ze 
zm.)  

Tak 

57. 
08.07.2025 
04.08.2025 

Wykonanie robót budowlanych w zakresie instalacji wod.-kan. Na 
potrzebę zabudowy zdrojów na placówkach oświatowych: a) Szkoła 
Podstawowa nr 3 przy ul. Wojska Polskiego 10 b) Szkoła 
Podstawowa nr 5 przy ul. Czarnieckiego 22 c) Szkoła Podstawowa nr 
7 przy ul. Tołstoja 1 d) Szkoła Podstawowa nr 10 przy ul. Borowej 
123 e) Szkoła Podstawowa nr 13 przy al. Niepodległości 108 f) 
Szkoła Podstawowa nr 14 przy ul. Brzozowej nr 24 g) Zespół Szkolno 
– Przedszkolny nr 4 przy ul. Pogodnej 37. 

17 220,00 zł 

RAZEM: 16 479 817, 66 zł 
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Zapewnienie bezpieczeństwa 
uczniom podczas zajęć 
organizowanych przez szkołę i 
prawidłowość udzielania pomocy 
psychologiczno pedagogicznej / 
ocenianie zachowania 

 2    nie wydano zaleceń x 

Zgodność z przepisami prawa 
zwiększania dostępności i jakości 
udzielanego wsparcia przez 
nauczycieli specjalistów w tym 
pedagogów specjalnych 

2       nie wydano zaleceń x 

Łączna liczba kontroli 3 9    0 0 0 
  

 

Źródło: Dane na podstawie protokołów kontroli udostępnionych przez Kuratorium Oświaty w Katowicach 

 

 

 

4. WYNIKI EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH W ROKU SZKOLNYM 2024/2025 

4.1 Egzamin ósmoklasisty w szkole podstawowej. 

Egzamin ósmoklasisty po szkole podstawowej w roku szkolnym 2024/2025 składał się z trzech  części 

i był przeprowadzany odpowiednio w dniach:   

• język polski  - 13 maja 2025 r. 

• matematyka – 14 maja 2025 r. 

• język obcy nowożytny – 15 maja 2025 r. 

 

Do egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025 w mieście Tychy przystąpiło blisko 1070 

uczniów publicznych szkół podstawowych.  

 

Średni wyniki egzaminu z matematyki i języka angielskiego uzyskane przez tyskich uczniów są wyższe 

od średnich wyników uzyskanych na Śląsku i w Polsce.   

Na zamieszczonych w dalszej części wykresach przedstawiono średnie wyniki z egzaminu ósmoklasisty 2025 

w poszczególnych szkołach podstawowych w porównaniu do Śląska i Polski w zakresach poszczególnych 

przedmiotów egzaminacyjnych. Wartości są podane procentowo.  
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Wykres nr 6. Średnie wyniki w % egzaminu ósmoklasisty 2025 – język polski. 

 
Średnie wyniki w % z egzaminu ósmoklasisty 2025 w poszczególnych tyskich szkołach podstawowych 

w porównaniu do Śląska i Polski - zakres język polski 
 

 

Wykres nr 7. Średnie wyniki w % z egzaminu ósmoklasisty 2025 – matematyka 

Średnie wyniki w % z egzaminu ósmoklasisty 2025 w poszczególnych tyskich szkołach podstawowych 

w porównaniu do Śląska i Polski - zakres matematyka 
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Wykres nr 8. Średnie wyniki w % z egzaminu ósmoklasisty 2025 – język angielski 
 

Średnie wyniki w % z egzaminu ósmoklasisty 2025 w poszczególnych tyskich szkołach podstawowych 
w porównaniu do Śląska i Polski - zakres język angielski 

 

 
Źródło danych do Wykresów 6-8: OKE Jaworzno,  lipiec 2025. Wartości podane w wykresach są wartościami procentowymi. 

 

 
 

4.2 Egzamin maturalny 

MATURA  2025 w tyskich szkołach publicznych. 

Egzaminy maturalne odbywały się w dniach od 5 maja 2025 r. do 24 maja 2025 r. egzaminy pisemne 

przeprowadzane były od 5 do 22 maja 2025 r. Część ustna egzaminu maturalnego odbywała  się w terminie 

od 9 do 24 maja 2025 r., według harmonogramów ustalonych przez przewodniczących zespołów 

egzaminacyjnych. 

 

• Język polski  poziom podstawowy  - 5 maja 2025 r. 

• Matematyka poziom podstawowy  -  6 maja 2025 r. 

• Język angielski poziom podstawowy   - 7 maja 2025 r.  

 

Termin dodatkowy egzaminu maturalnego: od 3 czerwca 2025 r. do 17 czerwca 2025 r. , część ustna  

od 9 czerwca do 11 czerwca 2025 r.  

Wyniki egzaminu w terminie głównym opublikowane zostały 8 lipca 2025 r.  

Termin egzaminu poprawkowego: część pisemna 19 sierpnia 2025 r., część ustna 20 sierpnia 2025 r. 

Ogłoszenie  wyników  10 września 2025 r. 
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Absolwent obowiązkowo przystępował do: dwóch egzaminów w części ustnej, czterech egzaminów 

w części pisemnej. Obowiązkowe egzaminy w części ustnej: egzamin z języka polskiego (bez określania 

poziomu), egzamin z języka obcego nowożytnego (bez określania poziomu). Obowiązkowe egzaminy w 

części pisemnej: egzamin z języka polskiego (na poziomie podstawowym), egzamin z matematyki (na 

poziomie podstawowym), egzamin z języka obcego nowożytnego (na poziomie podstawowym), egzamin z 

wybranego przedmiotu dodatkowego (na poziomie rozszerzonym). 

Aby zdać maturę, trzeba było uzyskać z przedmiotów obowiązkowych, co najmniej 30 procent możliwych 

do zdobycia punktów. W przypadku przedmiotów do wyboru nie było progu zaliczeniowego. 

Spośród 833 tegorocznych absolwentów tyskich publicznych liceów i techników do wszystkich 

wymaganych egzaminów maturalnych przystąpiło 784 uczniów, z czego świadectwo dojrzałości ostatecznie 

otrzymało 703 uczniów.  

Zdawalność matur  w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym w tyskich szkołach 

publicznych w roku 2025 wyniosła 89,67% . 

Średnio zdawalność matur:  

• w tyskich publicznych liceach ogólnokształcących wyniosła 96,6%; 

• w tyskich publicznych technikach wyniosła 79,3% 

 
 

 

Wykres nr 9. Zdawalność egzaminu maturalnego 2025 w sesji głównej. 
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Wykres nr 10. Zdawalność egzaminu maturalnego 2025  po egzaminach poprawkowych. 

 

 
 

 

 

Wykres nr 11. Matura 2025. Średni wynik z języka polskiego w % uzyskany w tyskich szkołach ponadpodstawowych 
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Wykres nr 12. Matura 2025. Średni wynik z matematyki w % uzyskany w tyskich szkołach ponadpodstawowych 

 
 

 

 

Wykres nr 13. Matura 2025. Średni wynik z języka angielskiego w % uzyskany w tyskich szkołach ponadpodstawowych. 
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Wykres nr 14. Matura 2025. Średni wynik z języka polskiego w % uzyskany w tyskich szkołach ponadpodstawowych. 

 
 

 

Wykres nr 15. Matura 2025. Średni wynik z języka angielskiego w % uzyskany w tyskich szkołach ponadpodstawowych. 

 
 

Legenda: 

I LO – I Liceum Ogólnokształcące im. Leona Kruczkowskiego w Tychach 

II LO – II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Tychach 

III LO – III Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Tychach 

IV LO – IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka w Tychach 

T 1 – Technikum nr 1 w  Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka w Tychach 

T 2 – Technikum nr 2 w Tychach 
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T 3 – Technikum nr 3 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach 

T 4 – Technikum nr 4 im. Hanny i Kazimierza Wejchertów w Zespole Szkół nr 5 w Tychach 

T 5 – Technikum nr 5 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach 

T 6 – Technikum nr 6 w Zespole Szkół nr 7 w Tychach 

 

4.3 Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie 

Terminy egzaminów ustalił Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w dniu 19 sierpnia 2024 r.  

Harmonogram przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie formuła 2019 

przedstawiał się następująco: 

 w sesji 1- 2024 Zima: od 9 stycznia – 20 stycznia 2025 r., 

• część pisemna: 10 - 15 stycznia 2025 r.  

• część praktyczna:   

- w kwalifikacjach, w których jedynym rezultatem jest dokumentacja: 9 stycznia 2025 r.  

               - w pozostałych kwalifikacjach:  od 9 stycznia do 20 stycznia 2025 r. 

- ogłoszenie wyników egzaminów: 28 marca 2025 r. 

 

w sesji 2 - 2024 Lato: od 2 czerwca – 21 czerwca 2025 r.:  

• część pisemna: 3-9 czerwca 2025 r.  

• część praktyczna:   

- w kwalifikacjach, w których jedynym rezultatem jest dokumentacja: 2 czerwca 2025 r.;  

              - w pozostałych kwalifikacjach:  od 3 czerwca do 21 czerwca 2025 r. 

 - ogłoszenie wyników egzaminów: 29 sierpnia 2025 r. 

Liczba egzaminów w danym zawodzie jest zależna od liczby kwalifikacji wyodrębnionych w 

podstawie programowej dla danego zawodu. Zawody wpisane do klasyfikacji zawodów to zawody 

jednokwalifikacyjne i dwukwalifikacyjne. W tyskich publicznych szkołach do obu części egzaminu: zarówno 

pisemnej jak  i praktycznej przystąpiło łącznie w obydwu sesjach 1062 uczniów, z czego 779 uczniów ( co 

stanowi 75,24 %) uzyskało certyfikat - świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie. 

Warunki zdania egzaminu: 
 

Analizując wyniki egzaminu zawodowego w danej kwalifikacji, należy pamiętać o różnych progach 

zaliczenia egzaminu w poszczególnych jego częściach.  Zdający zdał egzamin zawodowy, jeżeli uzyskał z 

części pisemnej – co najmniej 50% punktów możliwych do uzyskania oraz z części praktycznej – co najmniej 

75% punktów możliwych do uzyskania. 

Uczniowie, którzy nie zdali egzaminu w pierwszym terminie mają możliwość zdawania egzaminów 

poprawkowych w kolejnych terminach w trakcie nauki w szkole lub jako absolwenci. 

Osoby, które nie zdały obydwu lub jednej części egzaminu, nie przystąpiły do egzaminu w 

wyznaczonym terminie lub go przerwały bądź którym unieważniono egzamin, mogą ponownie przystąpić 

do egzaminu lub niezdanej/unieważnionej części, z tym że uczniowie przystępują do egzaminu w kolejnych 

terminach w trakcie nauki oraz dwukrotnie po zakończeniu nauki na zasadach określonych dla 

absolwentów; przystąpienie po raz trzeci lub kolejny po zakończeniu nauki odbywa się na warunkach 

określonych dla egzaminu eksternistycznego. 
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Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie - sesja ZIMA od 9 stycznia do 20 stycznia 
2025 r. formuła 2019 
 
Tabela nr 27. Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – sesja I, formuła 2019.  

 

Nazwa szkoły 
Oznaczenie 
kwalifikacji 

Nazwa 
kwalifikacji 

Zgłoszonych do 
egzaminu (liczba 

deklaracji) 

Część pisemna  Część praktyczna Egzamin  

Zdaw
alność 

w 
woje

wództ
wie 

przystąpiło  zdało  
przystą
piło 

zdało 

Przystą
piło do 
dwóch 
części 

egzami
nu 

Otrzymało 
świadectwo 

kwalifikacyjne 
(spośród 

zdających 2 
części 

egzaminu) 

 

część 
pisemna 

część 
praktyc
zna 

liczba liczba % liczba liczba % liczba  liczba % % 

TECHNIKUM NR 1 
w Zespole Szkół nr 

1 im. Gustawa 
Morcinka 

CHM.04 

Wykonywanie 
badań 
analitycznych 10 10 10 10 100 10 10 100 10 10 100 97 

CHM.05 

Ocena stanu 
środowiska, 
planowanie i 
realizacja zadań w 
ochronie 
środowiska 15 15 15 15 100 15 12 80 15 12 80 79 

TECHNIKUM NR 2 

PGF.08 

Zarządzanie 
kampanią 
reklamową 13 13 13 13 100 13 11 84 13 11 84 83 

EKA.07 
Prowadzenie 
rachunkowości 6 6 6 5 83 6 4 66 6 4 66 75 

HGT.08 

Obsługa klienta 
oraz rozliczanie 
imprez i usług 
turystycznych 17 17 17 17 100 17 13 76 17 13 76 85 

HGT.07 

Przygotowanie 
imprez i usług 
turystycznych 21 21 21 21 100 21 13 61 21 13 61 73 

EKA.04 

Prowadzenie 
dokumentacji w 
jednostce 
organizacyjnej 20 20 20 19 95 20 17 85 20 17 85 72 

HAN.01 
Prowadzenie 
sprzedaży 18 18 18 18 100 18 17 94 18 17 94 97 

HAN.02 

Prowadzenie 
działań 
handlowych 17 17 17 17 100 17 16 94 17 16 94 91 

EKA.05 

Prowadzenie 
spraw kadrowo-
płacowych i 
gospodarki 
finansowej 
jednostek 
organizacyjnych 34 34 34 34 100 34 29 85 34 29 85 86 

PGF.07 

Wykonywanie 
przekazu 
reklamowego 26 26 26 25 96 26 25 96 26 24 92 76 

TECHNIKUM NR 3 
w Zespole Szkół nr 

4 im. Janusza 
Groszkowskiego 

ELM.04 

Eksploatacja 
układów 
automatyki 
przemysłowej 12 12 12 12 100 12 10 83 12 10 83 72 

ELE.05 

Eksploatacja 
maszyn, urządzeń 
i instalacji 
elektrycznych 10 10 10 5 50 10 3 30 10 2 20 45 
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ELM.05 

Eksploatacja 
urządzeń 
elektronicznych 14 14 14 10 71 14 9 64 14 7 50 45 

TECHNIKUM NR 5 
w Zespole Szkół nr 

6 

MOT.06 

Organizacja i 
prowadzenie 
procesu obsługi 
pojazdów 
samochodowych 22 22 22 21 95 22 17 77 22 17 77 83 

SPL.01 
Obsługa 
magazynów 66 66 66 64 96 66 59 89 66 59 89 70 

SPL.03 

Obsługa 
ładunków w 
portach i 
terminalach 11 11 11 11 100 11 9 81 11 9 81 74 

SPL.04 
Organizacja 
transportu 27 27 27 27 100 27 24 88 27 24 88 73 

INF.03 

Tworzenie 
i administrowanie 
stronami 
i aplikacjami 
internetowymi 
oraz bazami 
danych 12 12 12 9 75 12 2 16 12 2 16 48 

TECHNIKUM NR 6 
w Zespole Szkół nr 

7 HGT.12 

Organizacja 
żywienia i usług 
gastronomicznych 16 16 16 16 100 16 16 100 16 16 100 84 

 
 
 
 

Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie - sesja LATO od 2 czerwca do 21 czerwca 2025 
r.  formuła 2019 

 
Tabela nr 28. Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – sesja II, formuła 2019. 
 

Nazwa szkoły 
Oznaczenie 
kwalifikacji 

Nazwa 
kwalifikacji 

Zgłoszonych do 
egzaminu (liczba 

deklaracji) 

Część pisemna  Część praktyczna Egzamin   

przystąpiło  zdało  przystąpiło zdało 

P
rz

ys
tą

p
iło

 d
o

 d
w

ó
ch

 c
zę

śc
i 

eg
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m
in

u
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zy
m

ał
o

 ś
w
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d
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o
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al

if
ik
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yj

n
e 

(s
p

o
śr

ó
d
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aj
ąc

yc
h

 2
 c

zę
śc

i e
gz

am
in

u
) 

Zd
aw

al
n

o
ść

 w
 w

o
je

w
ó

d
zt

w
ie

 

część 
pisemna 

część 
praktyczna 

liczba liczba % liczba liczba % liczba  liczba % % 

BRANŻOWA SZKOŁA I 
STOPNIA NR 1 W 
ZESPOLE SZKÓŁ NR 4 
IM. JANUSZA 
GROSZKOWSKIEGO ELE.02 

Montaż, 
uruchamianie i 
konserwacja 
instalacji, maszyn 
i urządzeń 
elektrycznych 24 24 23 6 26 23 21 91 23 6 26 66 

BRANŻOWA SZKOŁA I 
STOPNIA NR 2 W 

ZESPOLE SZKÓŁ NR 5 

BUD.12 

Wykonywanie 
robót murarskich 
i tynkarskich 11 11 11 5 45 11 10 90 11 5 45 88 

FRK.01 
Wykonywanie 
usług fryzjerskich 14 14 14 13 92 14 14 100 14 13 92 89 

BUD.11 

Wykonywanie 
robót 
montażowych, 
okładzinowych i 
wykończeniowych 8 8 7 7 100 6 6 100 6 6 100 85 
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ELE.02 

Montaż, 
uruchamianie i 
konserwacja 
instalacji, maszyn 
i urządzeń 
elektrycznych 8 8 8 0 0 8 1 12 8 0 0 66 

MEC.05 

Użytkowanie 
obrabiarek 
skrawających 1 1 1 0 0 1 1 100 1 0 0 84 

HAN.01 
Prowadzenie 
sprzedaży 5 5 5 4 80 5 5 100 5 4 80 92 

HGT.02 
Przygotowanie i 
wydawanie dań 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87 

BRANŻOWA SZKOŁA I 
STOPNIA NR 3 W 

ZESPOLE SZKÓŁ NR 6 

MOT.02 

Obsługa, 
diagnozowanie 
oraz naprawa 
mechatronicznych 
systemów 
pojazdów 
samochodowych 9 9 9 2 22 8 6 75 8 2 25 63 

SPL.01 
Obsługa 
magazynów 21 21 21 16 76 21 7 33 21 7 33 83 

MOT.05 

Obsługa, 
diagnozowanie 
oraz naprawa 
pojazdów 
samochodowych 25 25 24 16 66 24 23 95 24 16 66 74 

BRANŻOWA SZKOŁA I 
STOPNIA NR 4 W 

ZESPOLE SZKÓŁ NR 7 

HGT.02 
Przygotowanie i 
wydawanie dań 10 10 10 10 100 10 10 100 10 10 100 87 

SPC.01 

Produkcja 
wyrobów 
cukierniczych 2 2 2 2 100 2 2 100 2 2 100 93 

BRANŻOWA SZKOŁA I 
STOPNIA SPECJALNA 
NR 5 IM. ANNY 
DYMNEJ W TYCHACH HGT.02 

Przygotowanie i 
wydawanie dań 13 13 10 4 40 10 8 80 10 4 40 87 

TECHNIKUM NR 1 CHM.03 

Przygotowywanie 
sprzętu, 
odczynników 
chemicznych i 
próbek do badań 
analitycznych 27 27 27 26 96 27 24 88 27 24 88 93 

TECHNIKUM NR 3 

ELM.02 

Montaż oraz 
instalowanie 
układów i 
urządzeń 
elektronicznych 15 15 15 15 100 15 15 100 15 15 100 80 

ELM.01 

Montaż, 
uruchamianie i 
obsługiwanie 
układów 
automatyki 
przemysłowej 9 9 9 9 100 9 9 100 9 9 100 97 

ELE.02 

Montaż, 
uruchamianie i 
konserwacja 
instalacji, maszyn 
i urządzeń 
elektrycznych 10 10 10 10 100 10 10 100 10 10 100 66 

INF.04 

Projektowanie, 
programowanie 
i testowanie 
aplikacji 46 46 46 40 86 46 21 45 46 21 45 67 

INF.08 

Eksploatacja 
i konfiguracja 
oraz 
administrowanie 
sieciami 
rozległymi 9 9 9 3 33 9 4 44 9 2 22 44 
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INF.02 

Administracja 
i eksploatacja 
systemów 
komputerowych, 
urządzeń 
peryferyjnych 
i lokalnych sieci 
komputerowych 32 32 32 30 93 32 28 87 32 27 84 77 

INF.03 

Tworzenie 
i administrowanie 
stronami 
i aplikacjami 
internetowymi 
oraz bazami 
danych 81 81 80 77 96 80 46 57 80 46 57 55 

INF.07 

Montaż 
i konfiguracja 
lokalnych sieci 
komputerowych 
oraz 
administrowanie 
systemami 
operacyjnymi 12 12 12 11 91 12 11 91 12 10 83 74 

TECHNIKUM NR 4 IM. 
HANNY I KAZIMIERZA 

WEJCHERTÓW 

BUD.12 

Wykonywanie 
robót murarskich 
i tynkarskich 28 28 28 25 89 28 28 100 28 25 89 88 

MEC.09 

Organizacja i 
nadzorowanie 
procesów 
produkcji maszyn 
i urządzeń 9 9 9 9 100 9 9 100 9 9 100 75 

OGR.03 

Projektowanie, 
urządzanie i 
pielęgnacja 
roślinnych 
obiektów 
architektury 
krajobrazu 28 28 27 25 92 27 26 96 27 24 88 76 

BUD.14 

Organizacja i 
kontrola robót 
budowlanych oraz 
sporządzanie 
kosztorysów 21 21 21 16 76 21 17 80 21 16 76 67 

MEC.05 

Użytkowanie 
obrabiarek 
skrawających 24 24 24 19 79 24 23 95 24 19 79 84 

OGR.04 

Organizacja prac 
związanych z 
budową oraz 
konserwacją 
obiektów małej 
architektury 
krajobrazu 16 16 16 14 87 16 14 87 16 13 81 82 

TECHNIKUM NR 5 

SPL.02 

Obsługa 
podróżnych w 
portach i 
terminalach 13 13 13 13 100 13 13 100 13 13 100 91 

MOT.05 

Obsługa, 
diagnozowanie 
oraz naprawa 
pojazdów 
samochodowych 35 35 34 32 94 34 34 100 34 32 94 74 

INF.02 

Administracja 
i eksploatacja 
systemów 
komputerowych, 
urządzeń 
peryferyjnych 
i lokalnych sieci 
komputerowych 31 31 30 30 100 30 18 60 30 18 60 77 

TECHNIKUM NR 6 HGT.03 
Obsługa gości w 
obiekcie 45 45 45 45 100 45 36 80 45 36 80 80 
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świadczącym 
usługi hotelarskie 

HGT.06 
Realizacja usług w 
recepcji 19 19 19 19 100 19 17 89 19 17 89 92 

HGT.02 
Przygotowanie i 
wydawanie dań 26 26 26 26 100 26 26 100 26 26 100 87 
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